NP:00027013

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 20412017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

O 4 SET. 2017
Lido e Aprovado no Expeó1e11te da Sessão Ordilária de __

Moção de Parabenização à Prefeitura de Hortolândia e
a Unidade de Vigilância e Zoonoses pela campanha de
vacinação antirrábica

É com grande satisfação que temos acompanhado a campanha de vacinação antirrábica no município!

A Vacinação Antirrábica tem o objetivo de proteger cães e gatos contra raiva e está realizada em diversas regiões
do município, todos os finais de semana de agosto.

Até o dia 27 de agosto foram vacinados 16.689 animais. O balanço de doses aplicadas será atualizado nos
próximos dias, com a soma das vacinas realizadas nos postos volantes, que atenderam vários animais de casa em casa,
principalmente nos bairros mais afastados.

V ale mencionar que a meta do município é proteger ao todo, 25.000 (vinte e cinco mil) animais.

Trata-se de evento de grande relevância para a cidade de Hortolândia e, por isso, merece nosso reconhecimento.
Com isso, a Administração Pública demonstra buscar medidas que irá melhorar a qualidade de vida dos animais e,
consequentemente, de nossa população.

Assim, propomos a presente MOÇÃO, nos termos do inciso IV do Art. 184 do Regimento Interno da Câmara
Municipal, requerendo que após deliberação favorável do Plenário, faça consignar nos anais desta Casa Legislativa,
uma "Moção de Parabenização à Prefeitura de Hortolândia e a Unidade de Vigilância e Zoonoses pela campanha de
vacinação antirrábica ".

Requeremos' ainda seja encaminhada uma cópia da presente Moção ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ao Exmo. Sr.
Secretário de Governo, ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde e a UVZ - Unidade de V igilância em Zoonoses.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2017.

1
Daníel Laranjeira

Vereador

#.
ValdeeiJ"'-ºpererra

v-ador

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
l•nA11•7 rrnh <;:n onu hr